** Immo nonnullis eorum rem adhuc altius repetere placuit. Sic v. gr. *VALVASOR*
D in

duentes, nescio quas non de vetustate nominis & historiae Germanicae fabulas adoptare, atque exinde iustum (si Diis placet) de primis potentissimae gentis ad nostra vsque tempora fatis sistema texere, quam fateri malunt, omnia in rebus tam longe a memoria hominum remoris tenebris & incertis narrationibus premi; qua in re nisi alios & *Hibernos* praecipue *Gothicosque Historicos* imitati essent nostrates, qui plurima abs nullo alio *Historico* animaduersa & manifeste fabulosa tradiderunt, vt imperitis fucum facerent, & in nominis vetustate atque gloria primas tenerent, merito nobis hodie erubescendum esset, quod cum non desint praeclara certissimaque Germanici nominis decora, in nugis atque affaniis ab iis patriae nostrae gloria quam diutissime fuerit quaesita. Quare etiam tantum mihi non tribuo, vt audeam, *veterem Scytharum linguam*, siue ea cum *Gothica, Cimbrica & Celta* eadem sit, siue quod *OLAO RVDBECKIO & Clarissimo WACHTERO* visum, diuersa,* non modo matrem *Suecicac, Danicae, Germanicac, veterum*

in gloria Ducatus Carniolae T. II. prolixam satis instituit disquisitionem: num ante diluuium Carniolae Ducatus iam habitari cooperit? Et doleo vehementer, quod *CONRINGIUS* etiam in opusculo suo *de Antiquissimo Helmstadii statu* chartam illinire huiusmodi gerris Siculis voluerit. Vanitatem *Hibernorum* in Annalibus suis ea referentium, quae ante diluuium euensiunt, post multos egregie explosit *RICHARDVS COX*. Et doctissimus Vir, *GVIL. NICOLSONIVS*, cum commemo- rasset, *DVNTONVM* vniuersalem Angliae Historiam promisisse, addit, parum cum aptum fore Historicum, dum a diluui operis sui exordium facturum esse fuerit pollicitus. *De Gothlandorum Annalibus*, qui ab eluisionis Noachiae temporibus res Septentrionis perpetuo filo ordinant, & a Gomero, Iapheti filio, Noachi nepote, Cimbros deducunt; ita vt Reges omnes ab his temporibus sibi mirifico ordine substituant, non est vt multa dicant. Nemo enim eruditorum hodie in Dania viuit, qui non has *NICOLAI PETREII, NICOLAI MICHAELIS, IO. NICOL. STRELOVII, CLAVDII CHRISTOPH. LYSCHANDRI* aliorumque nugas certissime falsas esse credat. Summus milique, dum viueret, amicissimus Vir *IOH. GRAMMIVS*, in cuius morte ante biennium Dania & vniuersa eruditorum natione ingentem iacturam fecit, in doctissima *de vocabulo Herremand* Commentatione *T. II. Script. Soc. litter. Hauniens. p. 314.* Gothlandiam famosam *Saeculo XVI. fabularum & commentorum officinam* nominat: nec *TORFAEVUS* in serie *Dynastiarum & Regum Daniae* alter de *PETREIO & LYSCHANDRO* sentit, quam a nobis modo factum est. Conf. etiam *NICOL. PETRI SIBBERN* *Biblioth. Historica de Scriptoribus rerum Dano Norwegicarum C. II.*

* Nam & *Celtarum* gentem a *Seyrbis* diuersam credit *PETRONIVS*, quod *Celtarum*

rum item *Tuscorum* *, *Gallorum & Galatarum, Britannorum* denique & *Hispanorum* dicere; verum etiam cum *SALMASIO, BOXHORNIO, STIERNHIELMIO* primogeniam, ac per consequens ipsa *Hebraea, Graeca & Latina* antiquiorem iactitare **. Etenim hic quemque sensu suo abundare libenter patior; eodemque

tae a Gomero, primogenito Iapheti filio, descendant, dicti hinc apud veteres *Ge-*
marithae; *Scytha* vero *a Magogo*, Gomeri fratre, natales repete*re* debeant. Et
IOH. GEORG. WACHTERVS, Vir doctissimus, qui in originibus Germanicae lin-
guac inuestigandis magnam aetatis partem tam felici successu, sedulaque cura & diligen-
tia collocauit, ut princeps in hoc studio salutari queat, in *commentatione* doctissi-
ma, quam prodromi instar luculentissimo suo *glossario* Lipsiac a 1727. praemisit,
& postea iterum cum ipso *glossario* inter prolegomena recudi curauit, discriminem gen-
tium inter *Seythas, Celtas ac Celto-Seythas*, cuius iam *STRABO* meminit, ne-
gligi sine magna rerum omnium confusione non posse grauiter monet. Iungi potest
bis duumuiris magni *SCHILTERI* iudicium, qui in *Commentatione de originibus*
linguae Teutonicae multis in eo est, ut ostendat, ante *Seythas* in Occidentales Euro-
pae partes per *Illyrium* delatos fuisse *Celtas*, illosque Germaniam etiam tunc temporis
adhuc habitatoribus destitutam occupasse, & linguam secum attulisse a *Scyrbica diuer-*
sam, quae omnium posthaec in Europa natarum linguarum mater exsisterit. Sed
Palaemonis partes in hoc dissensi vindicare nobis non audemus.

* Sane quod ad priscam *Tuscorum linguam* attinet, in alia longe iuit doctrina sua at-
que nobilitate generis longe illustrissimus Italiae Marchio, *SCIPIO MAFFEVS*, cui
Origines Etruscas & Latinas litteratus orbis debet. Is enim *Tuscos* veteres a *Canaa-*
neis repetit, suamque, ut solet, opinionem nouam prorsus & nemini antea in erudi-
to orbe cognitam variis iisque non prorsus contempnendis rationibus defendit.

** Licet *Gothicae linguae* magnum pretium statuendum esse censem, nimium tamen
eam extollere mihi semper visi sunt, qui cum *RVBEKIO, STIERNHIELMIO,*
VERELIO, LVNDIO, IONA RVMANNO, aliisque *eam & antiquiorem & nobi-*
liorem caeteris linguis omnibus faciunt. Sane quamdui inter doctos Suecos de lin-
guac suae cum aliis harmonia res non erit exploratori, exteris potius fabulam ludere,
quam rem seriam agere videbuntur. Quam enim *OLAVS RVDBEKIVS*, Iunior,
in Ichthyologia Biblica eamdem fere cum *Hebraica*, si litteris *Gothicis* scriberetur,
linguam esse affirmavit, ea si *STIERNHIELMIO* in *Praefat. ad Vlpbilam* credi-
deris, Graeca erit. Iam autem quantum inter linguis Graecam & Hebraeam di-
scrimen interfit? tuam fidem testor, Lector. Vix enim credo, facile te assensurum
HERMANNO VON DER HARDT, docto caeteroquin & ingenioso viro, qui, uti
in sententiis paradoxis nimium sibi placuit, sic e *Graecia* accersendas esse *linguae He-*
braeae origines existimauit, idque tanta audacia, ut eruditos iussit a se posceret quod-
cumque velint *Hebraicum* vocabulum, illudque sine mora e *Graeco* se deriuaturum spo-
nderit. Nec magis verum esse puto, quod post RVDBEKIVM probare contendit